
 ZÁPIS 4/2013 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů 

 - 1 - 

Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, 284684147, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 
IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 
• I. - Formální informace 

Datum: Čt 14. 11. 2013 
Místo: salonek společnosti Výstaviště Lysá nad Labem spol. s r.o., Lysá nad Labem 
Čas zahájení: 17,15 hodin 
Prezence (abecedně):  

1.) ÚOK CHK : Dana CAITHAMLOVÁ, Tomáš ČERVINKA (do 19,00 hodin), MVDr. 
Miloslav MARTINEC, Ph.D., Petr SIROTEK, Vlastimil ŠIMEK, Jindřich ŠÍP 

2.) Subkomise sboru posuzovatelů králík ů: Ing. Josef BLOKEŠ 
3.) Revizní komise ÚOK CHK: Jindřich SNÍTILÝ 
4.) Tajemník ÚOK CHK : Josef VILHELM 

Číslo jednací: 83 – 24/2013 
 

• II. - Program schůze zaslaný dne 8. 11. 2013 tajemníkem ÚOK CHK 
 
1) Zahájení – př. Sirotek 
2) Kontrola usnesení z minulé  schůze ÚOK – př. Vilhelm 
3)  Uznávací řízení P chovů na rok 2014 a 2015 - vyhodnocení 
4)  Uznávací řízení nových barevných rázů králíků – vyhodnocení 
5)  Vyhodnocení CV v Lysé nad Labem 
6)  Různé 
7)  Závěr 
 

• III. - Vlastní zápis 
 
Ad 1) Zahájení 
Předseda př. P. Sirotek zahájil schůzi a dal hlasovat o navrženém programu jednání. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/1: ÚOK CHK schvaluje program jednání. 
Jako zapisovatel byl navržen př. V. Šimek a jako ověřovatel zápisu př. MVDr. M. Martinec. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/2: ÚOK CHK schvaluje zapisovatele př. V. Šimka a ověřovatele zápisu 
MVDr. M. Martince. 
 
Ad 2) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK 
Tajemník J. Vilhelm provedl kontrolu usnesení z předminulé a minulé schůze ÚOK. 
a) 2. schůze „nové“ ÚOK CHK  ze dne 14. 6. 2013, Čáslav 
Usnesení: K 13/2/3/1: Schůze ÚOK CHK ukládá obeslat kluby chovatelů našich národních 
plemen králíků s nabídkou na změnu evropského standardu. Každý návrh musí být 
odůvodněn. Termín pro zaslány návrhů kluby na změny: 31. 7. 2013. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm (rozeslání informací a sběr zpětných dat od chov. klubů) 
                    Dana  Caithamlová a Herbert Zens (překlad a odeslání standartové komisi) 
Výsledek ke dni 11. 9. 2013 (3. schůze ÚOK): - tajemník J. Vilhelm: splněno; D. 
Caithamlová a H. Zens: úkol trvá  (připomínkovat dle rozhodnutí ÚOK CHK: prioritně 
hmotnost ČL a Mbh, textový nesoulad délky uší ČA, informativně barvu drápů Ččp a 
neprioritně se otázat na v ČR uznaná plemena Čvm, ČimRex a SžRex). 



 ZÁPIS 4/2013 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů 

 - 2 - 

Plnění: Př. H. Zens se zúčastnil zasedání standardové komise sekce králíků EE. Plemena byla 
připomínkována. Zásadní věcí bude samostatný standard českého luštiče. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: - H. Zens: splněno 
 
Usnesení K 13/2/4/3: Schůze ÚOK CHK ukládá př. V. Šimkovi navrhnout vzor diplomu 
k výstavním titulům Šampion ČR a Mistr ČR, a na místě na výstavě je vytvořit. Dále ukládá 
tajemníkovi J. Vilhelmovi tyto podklady vytisknout a zalaminovat. Zodpovídá: V. Šimek a 
tajemník J. Vilhelm 
Výsledek ke dni 11. 9. 2013: V. Šimek: splněno;  tajemník J. Vilhelm: úkol trvá 
Plnění: Tajemník vytiskl a zalaminoval diplomy. Jedná se o trvalý úkol pro tajemníka na i 
dalších CVMK a CV. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: tajemník J. Vilhelm - splněno 
 
Usnesení K 13/2/6/5/b: Schůze ÚOK CHK ukládá předsedovi P. Sirotkovi  písemně 
odpovědět výboru KCHK českých strakáčů o výsledku rozhodnutí ÚOK CHK ve věci žádosti 
o finanční příspěvek. Zodpovídá: P. Sirotek 
Plnění ke dni 11. 9. 2013: Př. P. Sirotek zatím osobně hovořil se zástupcem - jednatelem 
klubu. Dopis pošle. Výsledek ke dni 11. 9. 2013: P. Sirotek: úkol trvá . 
Plnění: Předseda P. Sirotek uvedl, že se měl v plánu zúčastnit schůze KCHK ČS, aby situaci 
objasnil osobně, bohužel se však musel z důležitých důvodů omluvit. Dále hovořil se zástupci 
klubu a celou situaci považuje za vyřešenou. Finance na rok 2013 obdržel klub od ÚV ČSCH. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: splněno 
 
Usnesení K 13/2/6/6b: Schůze ÚOK CHK ukládá tajemníkovi J. Vilhelmovi upravit 
návratku na školení posuzovatelů králíků v roce 2014. Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
Plnění: Návratka bude upravena. Výsledek ke dni 11. 9. 2013: J. Vilhelm: úkol trvá . 
Plnění: Jedná se o trvalý úkol pro tajemníka. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: splněno 
 
c) 3. schůze ÚOK CHK ze dne 11. 9. 2013, Lysá nad Labem 
 
Usnesení K 13/3/3/2: ÚOK CHK ukládá  zajistit nový vzor razítek na CVMK a CV.  
Zodpovídá: P. Sirotek, J. Šíp 
Plnění: Při výrobě a distribuci razítek došlo, bohužel, ke zpoždění. Na této CV se používala 
tedy stará razítka a od CVMK 2014 se budou používat nová. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: splněno 
 
Usnesení K 13/3/3/4: ÚOK CHK ukládá vypracovat návrh na sdružování málo rozšířených 
barevných rázů pro budoucí udělování výstavního titulů Mistr ČR na CVMK, resp. CV. 
Zodpovídá: MVDr. M. Martinec 
Plnění: Jedná se o průběžný úkol, návrh bude předložen na příští schůzi ÚOK, jeho diskuze 
nad schválením by se měla zúčastnit i subkomise Sboru posuzovatelů králíků. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: úkol trvá  
 
Usnesení K 13/3/4/1: ÚOK CHK ukládá vypracovat návrh rozpočtu a elektronicky jej zaslat 
členům ÚOK k náhledu a případné úpravě. 
Zodpovídá: P. Sirotek (zpracování), tajemník J. Vilhelm (zpracování, obeslání členů ÚOK) 
Termín: do 30. 9. 2013 
Plnění: Posláno členům ÚOK CHK e-mailem dne 14. 10. 2013. K rozpočtu byla vedena 
diskuze. Připomínkována a nechápána byla především položka právních služeb, protože ÚOK 



 ZÁPIS 4/2013 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů 

 - 3 - 

CHK s nikým nemá soudní spor. Dále bylo konstatováno, že problematika rozpočtu je 
poněkud vleklá situace, kdy je potřeba vždy vyčkat závěrečného rozhodnutí Valné hromady 
ČSCH. Předseda ÚOK je pravidelně účastněn jednání o rozpočtu na Sekretariátu ČSCH. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: splněno 
 
Usnesení K 13/3/5/1: ÚOK bere informaci na vědomí. Zároveň ukládá tajemníkovi př. J. 
Vilhelmovi vždy ihned informovat členy ÚOK CHK písemnou či elektronickou formou o 
zcela neodkladných záležitostech, především mezinárodního rázu. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
Plnění: Jedná se o úkol trvalý. Připomínky měla př. D. Caithamlová – sekce „Různé“. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: Jedná se o úkol trvalý pro tajemníka ÚOK. 
 
Usnesení K 13/3/5/2: ÚOK bere informaci na vědomí a k situaci zaujala výše uvedené 
definitivní stanovisko, a zejména požaduje respektování odborných kompetencí. Odpověď 
na dopis př. Melcra, včetně na vědomí pro KCHK Mbh a ZO Kolín odešle po projednání s 
dr. Martincem tajemník komise. 
Zodpovídá: MVDr. M. Martinec, tajemník J. Vilhelm 
Plnění: Odpověď byla zaslána. Tajemník přečetl další dopis od př. Bc. M. Melcra (viz sekce 
„Různé“). ÚOK považuje situaci za vyřešenou. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: splněno. 
 
Usnesení: K 13/3/5/6: ÚOK CHK bere informaci na vědomí a ukládá zveřejnit pozvánku na 
tento seminář na web ČSCH a v časopise Chovatel. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
Plnění: Pozvánka byla uveřejněna v časopise Chovatel a svazovém webu. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: splněno. 
 
Usnesení K 13/3/5/10: ÚOK CHK rozhodla pozastavit př. J. Charvátovi funkci posuzovatele 
králíků, do doby než se stane opět členem ČSCH. Zároveň ukládá tajemníkovi J. Vilhelmovi 
o tomto rozhodnutí př. Charváta informovat. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
Plnění: Př. J. Charvátovi byl zaslán dopis. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013:  splněno. 
 
Usnesení K 13/3/5/15: ÚOK CHK ukládá nadále kontaktovat př. H. Zense. V případě 
neúčasti platí domluva mezi Ing. J. Blokešem a D. Caithamlovou. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
Plnění: Př. H. Zens se jednání zúčastnil osobně. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: splněno 
 
Usnesení K 13/3/5/16: ÚOK CHK ukládá kontaktovat vedení SZeŠ Čáslav za účelem 
možnosti pořádání školení posuzovatelů králíků v roce 2014 dle výše uvedených termínů. 
Prioritní je termín 1. – 2. 3. 2014. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
Plnění: Podařilo se sjednat prioritní termín. Informace a prioritní termín byly zveřejněny na 
webu ČSCH dne 31. 10. 2013 a v časopise Chovatel č. 12/2013.  
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: splněno 
 
Usnesení K 13/3/5/17: ÚOK CHK ukládá vypracovat návrh na změny Registračního řádu. 
Zodpovídá: MVDr. M. Martinec 



 ZÁPIS 4/2013 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů 

 - 4 - 

Plnění: Jedná se o úkol průběžný, k předložení na ústřední konferenci. 
Výsledek ke dni 14. 11. 2013: úkol trvá  
 
Ad 3) Uznávací řízení P chovů na rok 2014 a 2015 – vyhodnocení 
Př. MVDr. M. Martinec provedl zhodnocení uznávacích řízení plemenných chovů (dále P 
chovy) na roky 2014 a 2015. Přihlásilo se celkem 33 chovatelů s 35 chovy - nejvíce se 
přihlásilo chovatelů novozélandských červených králíků. Celkem 33 chovů prospělo. 
Tajemník zajistí vytištění a vyvěšení soupisky přímo na výstavě, a také zaslání rozhodnutí – 
výsledku žadatelům. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/3/1: ÚOK CHK schvaluje celkem 33 P chovů dle soupisky. Zároveň ukládá 
tajemníkovi vytisknout a vyvěsit soupisku na výstavě a zaslat žadatelům výsledné 
rozhodnutí. Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
 
Ad 4) Uznávací řízení nových barevných rázů – vyhodnocení 
Předseda př. P. Sirotek a vedoucí pro novošlechtění a regenerační chovy př. Jindřich Šíp 
provedli zhodnocení uznávacího řízení na nové barevné rázy. Jednalo se o tříslové marburské 
(Tma) a meklenburské strakáče divoce zbarvené (MSdiv). U Tma bylo vystaveno 20 ks od 3 
vystavovatelů, u MSdiv pak 12 ks od jednoho vystavovatele. Hodnocení na výstavě provedl 
př. S. Kulanda. Oba barevné rázy těchto plemen byly uznány. Posuzovat se budou od příštího 
školení posuzovatelů králíků, tj. od 2. 3. 2014. Na školení budou posuzovatelé seznámeni 
s jejich standardy. Do časopisu Chovatel napíše zprávu př. J. Šíp, a př. V. Šimek zajistí 
fotografie dvou zvířat těchto rázů z expozice na CV. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/4/1: ÚOK CHK schvaluje nové barevné rázy – tříslového marburského 
(Tma) a meklenburského strakáče divoce zbarveného (MSdiv). Zároveň ukládá J. Šípovi 
napsat zprávu do Chovatele a př. V. Šimkovi zajistit vzorové fotografie těchto nových rázů. 
Zodpovídá: J. Šíp, V. Šimek 
 
Ad 5) Vyhodnocení CV v Lysé nad Labem 
Předseda P. Sirotek a vedoucí posuzovatel Ing. J. Blokeš provedli hodnocení dnešního dne - 
tj. posuzování ve čtvrtek 14. 11. - na Celostátní výstavě (dále CV) v Lysé nad Labem. Byly 
konstatovány diametrálně lepší podmínky nežli v předchozích letech. - členové ÚOK se 
jednoznačně shodli, že nová výstavní hala C skýtá podstatně lepší podmínky jak pro zvířata, 
tak i návštěvníky. Uličky byly poměrně široké, celá hala je výrazně lépe osvětlena a má vyšší 
strop s vydatnější cirkulací vzduchu. O zvířata bylo postaráno dobře, již při přejímce měla 
nachystána klece se slámou, granulovaným krmivem a vodou. Stolů na posuzování byl 
dostatek, podobně tak i židlí. Jako pomocníci při posuzování zde působili studenti. Celkový 
počet přihlášených králíků byl 2566 ks. Delegováno bylo celkem 41 posuzovatelů králíků, 
rovnoměrně z Čech + Moravy a Slezska plus 1 posuzovatel ze Slovenska.  Pro králíkářskou 
expozici bylo k dispozici celkem 98 čestných cen a 30 pohárů. Jedním z pohárů byl i 
Memoriál Ing. J. Zadiny, který se uděloval poprvé. V „neputovní“ podobě se bude udělovat 
na všech dalších CV. Podobně jako zářijové CVMK i zde byli vystaveni hermelíni červenoocí 
in memoriam z chovu po zesnulém Ing. Zadinovi. Diplomy pro 32 Mistrů ČR a 23 Šampionů 
ČR vytvořil př. V. Šimek, dle odevzdaných formulářů od jednotlivých posuzovatelů. Do 
mládežnické expozice se udělovaly nové výstavní tituly Mistr ČR Junior (3x) a Šampion ČR 
Junior (4x). Skutečností je, že díky změně v udělování Mistrů ČR se dostalo k udělení tohoto 
titulu na více plemen, resp. rázů.  Diplomy v elektronické podobě byly předány tajemníkovi 
k zalaminování, což je trvalý úkol. V rámci zahraniční spolupráce byla vystavena zvířata také 



 ZÁPIS 4/2013 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů 

 - 5 - 

ze Slovenska, Německa a Lotyšska, v počtu více než čtyř desítek králíků. V pátek ve 12 hodin 
bude slavnostní zahájení, které se zúčastní také prezident evropského svazu Gion P. Gross.  
 
Ad 6) Různé 
1. – Byla vznesena otázka pořádání příští Celostátní výstavy mladých králíků (dále CVMK) 
v roce 2014. Chovatelé se často již dotazují členů ÚOK na místo a datum pořádání této 
výstavy. Př. Sirotek k této záležitosti podal informace o pořádání CVMK v Nových Zámcích 
u Litovle s tím faktem, že bude nutná schůzka s tamními funkcionáři. Členové ÚOK se shodli, 
že je potřeba situaci vyřešit nejpozději do konce roku 2013. Proto bylo navrženo, aby 
předseda a místopředseda ÚOK navštívili dané funkcionáře za účelem konzultace. O 
výsledcích jednání budou ostatní členové ÚOK srozuměni e-mailem. Členové ÚOK se 
jednoznačně shodli, že je potřeba zachovat systém střídání stanovišť Čechy/Morava + 
Slezsko. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/1: ÚOK CHK ukládá předsedovi a místopředsedovi navštívit předběžné 
pořadatele CVMK 2014 a konzultovat s nimi pořádání výstavy. Dále jim ukládá o výsledcích 
jednání informovat členy ÚOK e-mailem. 
Zodpovídá: P. Sirotek, MVDr. M. Martinec. Termín: do 31. 12. 2013. 
2. – Tajemník komise informoval, že od úmrtí Ing. Josefa Zadiny není v redakční radě 
svazového časopisu Chovatel stanoven zástupce králíkářské odbornosti. Bylo konstatováno, 
že zástupce králíkářů by v této radě měl být přítomen. Předseda P. Sirotek se přítomných 
otázal na návrhy kandidátů. Př. T. Červinka navrhl př. V. Šimka. Ostatní členové ÚOK se 
s jeho návrhem jednoznačně ztotožnili. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení: K 13/4/6/2: ÚOK CHK navrhuje do redakční rady časopisu Chovatel svého člena 
Vlastimila Šimka. 
3. – Z pléna jednání vyšla potřeba stanovit termín konání ústřední konference odbornosti 
chovatelů králíků v roce 2014. Po debatě byl navržen a schválen termín – sobota 29. 3. 2014 a 
místo – zasedací místnost Sekretariátu ČSCH v Praze. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/3: ÚOK CHK stanovila termín konání ústřední konference odbornosti 
chovatelů králíků na sobotu 29. 3. 2014. Místem konání bude zasedací místnost 
Sekretariátu ČSCH v Praze. Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm (rozeslání pozvánek delegátům 
okresů, chovatelských klubů a dále hostům). 
4. – Bylo hovořeno o zasílání hodnotících příspěvků od posuzovatelů králíků z CVMK a CV 
do časopisu Chovatel. Je dva měsíce po konání CVMK Lysá nad Labem 2013 a do redakce 
došlo minimum těchto posuzovatelských příspěvků. Dříve to toto povinností posuzovatele a 
patřilo to k pěkné tradici. Současná situace je taková, že ÚOK respektuje, že pro nějakého 
posuzovatele to může činit určité nesnáze. Na druhou stranu se členové shodli, že tyto krátké 
příspěvky byly vždy výrazným zpestřením časopisu – byť jen sezónním – a mají logický 
smysl, protože náhled konkrétního posuzovatele je neocenitelnou informací pro chovatele 
daných plemen. Proto je definitivním stanoviskem ÚOK, že daným posuzovatelům na 
CVMK, resp. CV doporučuje zasílání těchto příspěvků, avšak to nestanovuje povinností. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení: K 13/4/6/4: ÚOK CHK doporučuje posuzovatelům hodnotícím na CVMK, resp. 
CV zasílat hodnotící příspěvky do časopisu Chovatel (e-mailem). 
5. – Tajemník informoval o e-mailu od dvou členek Klubu chovatelů králíků zakrslých teddy 
a zakrslých beranů teddy (dále KCHK ZTd a ZBTd). Vzhledem k poněkud složité situaci ve 
výboru klubu žádají ÚOK o radu a pomoc při řešení této záležitosti. Členové ÚOK obdržely 
materiály s detailními informacemi dopředu e-mailem. Názorem ÚOK je, že se jedná spíše o 



 ZÁPIS 4/2013 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů 

 - 6 - 

vnitroklubovou záležitost, do které ÚOK patrně nebude zasahovat. Do krátké diskuzi mezi 
přítomnými bylo navrženo, že př. T. Červinka (sekce chovatelských klubů králíků) navštíví 
jejich členskou schůzi dne 30. 11. 2013 v Novém Bydžově a podá zpětně informace o stavu a 
vývoji situace. V tomto mu mohou být místě nápomocni dále J. Šíp a V. Šimek. Všichni tři 
členové ÚOK tam tou dobou budou soukromě na tamní klubové výstavě Klubu chovatelů 
zakrslých plemen králíků, a budou tedy mít dostatek času přímo na místě to zjistit. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení: K 13/4/6/5: ÚOK CHK ukládá př. T. Červinkovi zjistit informace o stavu a vývoji 
situace v KCHK ZTd a ZBTd, a o výsledku poté informovat ostatní členy ÚOK e-mailem. 
Zodpovídá: T. Červinka 
6. – Tajemník přečetl dopis od předsedy Klubu chovatelů králíků vídeňských plemen králíků 
(dále KCHK V plemen) – př. Mgr. Antonína Šebesty. Jedná se o návrh na změnu uznávacího 
řízení na plemenné chovy. Členové ÚOK dopis na místě obdrželi od tajemníka a byli s ním 
seznámeni. ÚOK si váží návrhu klubu a doporučuje jeho autorovi prezentaci na ústřední 
konferenci v roce 2014, kde se o tomto bude jednat o předložených návrzích a rozhodovat o 
případných změnách. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/6: ÚOK CHK děkuje KCHK V plemen za názor a bere jej na vědomí. 
7. – Tajemník dále informoval o dvou stížnostech na výkon posuzovatelů králíků. Členové 
ÚOK  se shodli, že je to spíše záležitost k řešení pro subkomisi Sboru posuzovatelů králíků. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení: K 13/4/6/7: ÚOK CHK bere na vědomí. 
8. – Tajemník přečetl dopis od Bc. M. Melcra v záležitosti řešení problému s ústřední 
registrací (viz zápis 3/2013). Tazatel především žádá ústředního registrátora př. Václava 
Chmelíka o vyjádření k jeho rodokmenům. MVDr. M. Martinec uvedl, že na definitivním 
názoru ÚOK se nic nemění (stanovisko z minulé schůze), s čímž ostatní členové ÚOK 
souhlasí. Ústřední registrátor bude požádán o vyjádření k chybám v připouštěcích 
potvrzeních. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/8: ÚOK CHK žádá ústředního registrátora př. V. Chmelíka o vyjádření 
ve věci připouštěcích potvrzení chovatele  Bc. M. Melcra. Zodpovídá: tajemník J. Vilhem 
9. – Tajemník informoval o zatím jedné obdržené žádosti uchazeče na adepta posuzovatele 
králíka. Vedoucí Sboru posuzovatelů králíků Ing. Josef Blokeš konstatoval, že vzhledem 
k poněkud nižšímu zájmu o tento kurz (v r. 2013 – jen 2 uchazeči) bude potřeba situaci do 
budoucna efektivně řešit. Jednou z možností je doběhnutí cyklu kurzu a poté vyčkání až se 
nahromadí určité minimální množství uchazečů až poté udělat přijímací řízení. Tím by došlo 
k účelnější výchově adeptů, protože by se každý rok kurzu konalo školení v různě pokročilém 
(složitém) rozsahu. Tedy od prvního školení adeptů s jednoduššími tématy až po konečné 
školení s poněkud složitější tématikou. Snahou je docílit stavu, aby adepti každý rok nemuseli 
absolvovat duplicitní přednášky - kdy někteří adepti tyto stejné informace slyší poprvé, další 
adepti už podruhé a nejstarší adepti již potřetí. Členové ÚOK se shodli, že tuto důležitou 
situaci bude potřeba řešit. Zatím se vyčká, kolik přihlášek od uchazečů ještě dojde a pro 
školení adeptů v roce 2014 se prozatím nic měnit nebude. Celá záležitost je předně v řešení 
subkomise Sboru posuzovatelů králíků. Př. P. Sirotek podotkl, že prioritou by vždy mělo 
zůstat oddělené školení adeptů a oddělené školení posuzovatelů králíků, jak je tomu nyní. Na 
tom se všichni přítomní jednoznačně shodli. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/9: ÚOK CHK bere informaci na vědomí. Řešení situace je především 
v kompetenci subkomise Sboru posuzovatelů králíků. 



 ZÁPIS 4/2013 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů 

 - 7 - 

10. – Schůzí proběhla informace o Celostátní výstavě (všeobecné) v roce 2015. Konání této 
výstavy by bylo příliš blízké termínu Evropské výstavě ve francouzských Métách (Metz). 
Bylo vzpomenuto, že v roce 2009, kdy se evropská výstava zvířat konala v Nitře, se naše CV 
nepořádala. To bylo poměrně logické. Členové ÚOK se shodli na tom, že je to sice poněkud 
vzdálená tématika, nicméně důležitá a ÚOK vyčká na případný názor ÚV ČSCH v jejím 
řešení. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/10: ÚOK CHK bere informaci na vědomí. 
11. – D. Caithamlová se dotázala na kolující informace mezi chovateli - o znovuzavedení 
centrální delegace posuzovatelů. Názory přítomných na schůzi a jejich informace se různily, 
zatím o tomto není příliš informací. Padly většinou takové názory, že by to byl krok zpět a 
navíc vynakládání dalších financí na personální zajištění na Sekretariátu ČSCH, navíc 
v dnešní poněkud ekonomicky složitější době. Současná delegace posuzovatelů přímo 
organizátory výstav funguje dobře. Tajemník J. Vilhelm uvedl, že to co je jisté je, že se 
připravují nové směrnice pro činnost posuzovatelů obecně. Tyto by měly sjednotit určité 
okruhy společné pro posuzovatele všech odborností. Jakmile bude návrh vypracován komisí 
ÚV ČSCH, bude předložen jednotlivým ÚOK k připomínkování. ÚOK CHK zatím žádný 
návrh neobdržela.  
Př. Sirotek uvedl, že jisté je, že bude potřeba skutečně odborný a racionální náhled na věc. 
Jedním z takových témat bude např. jednotné proplácení cestovného posuzovatelům, platné 
pro všechny výstavy. Stanovisko ÚOK CHK je minimálně dosavadní stav, tj. 3,- Kč/km 
(automobil), bez ohledu na typ výstavy a početní obsazení auta. Vzhledem k současným 
cenám pohonných hmot je na místě diskuse o ceně vyšší jak bylo již dohodnuto na školení 
posuzovatelů králíků. Samozřejmostí je doporučení, aby se více posuzovatelů sjelo 
(„posbíralo po cestě“) a jelo společně, což je běžná nynější praxe, která má logiku a 
organizátoři výstav toho často využívají. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení: K 13/4/6/11: ÚOK CHK bere informaci na vědomí a vyčká zaslání příslušného 
návrhu. 
12. – Na rok 2014 již přišla žádost na příspěvek na mezinárodní spolupráci od KCHK českých 
strakáčů. ÚOK žádost vyhodnotí na příští schůzi, především ve vztahu k rozpočtu ÚOK na 
rok 2014, který zatím není úplně znám (Valná hromada ČSCH se bude konat až 30. 11. 2013), 
a poté klubu po schůzi ÚOK sdělí výsledek. Předseda P. Sirotek vybídl ostatní členy ÚOK 
k otázce poskytování příspěvků na činnost chovatelských klubů, reprezentací, apod. Má-li 
nějaký subjekt zájem o příspěvek, je nutné podat písemně žádost tajemníkovi J. Vilhelmovi. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/12: ÚOK CHK bere informaci na vědomí. 
13. – Př. D. Caithamlová podotkla, že s většinou došlé pošty byli členové ÚOK seznámeni až 
zde na místě. Domnívá se, že by bylo vhodnější obdržet příslušné materiály dříve 
k prostudování. Ostatní členové ÚOK s tím jednoznačně souhlasili a bylo dohodnuto, že 
tajemník J. Vilhelm bude poštu přeposílat členům ÚOK ihned v elektronické podobě. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/13: ÚOK CHK ukládá tajemníkovi přeposílat veškerou došlou poštu 
členům ÚOK neprodleně, v elektronické podobě. Jedná se o trvalý úkol pro tajemníka ÚOK 
CHK. Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm. 
14. – Př. Ing. Josef Blokeš se dotázal na předplatné německého králíkářského časopisu 
„Kaninchenzüchter“. Tento chodí na Sekretariát ČSCH do Prahy, avšak nebyl dosud dostupný 
k náhledu na schůzích. Přítomní se jednoznačně shodli, že pokud se platí předplatné, bylo 
vhodné, aby jej tajemník J. Vilhelm vždy zpětně donesl na schůzi ÚOK k nahlédnutí. 
Hlasování: všichni pro 



 ZÁPIS 4/2013 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů 

 - 8 - 

Usnesení K 13/4/6/14: ÚOK CHK ukládá tajemníkovi vždy zpětně přinést na jednání čísla 
německého časopisu Kaninchenzüchter. Jedná se o úkol trvalý pro tajemníka ÚOK CHK. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm. 
15. – Byla otevřena otázka delegace zahraničních posuzovatelů králíků. V případě delegace 
zahraničních posuzovatelů na CVMK, resp. CV je rozhodnutí o delegaci na vedoucím 
posuzovateli výstavy. V případě delegace zahraničních posuzovatelů na výstavy v ČR obecně 
platí nadále stanovisko že vedoucího posuzovatele dělá na této výstavě posuzovatel z ČR, a 
pochopitelně se posuzuje podle českého standardu. Pokud si zahraniční organizátor výstavy 
chce pozvat posuzovatele z ČR, platí pro posuzovatele oznamovací povinnost předsedovi 
Sboru posuzovatelů králíků. Nikdo nebude nikomu rozhodně nic zakazovat, jde čistě jen o 
evidenci a statistiku. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/15: ÚOK CHK potvrzuje platnost výše uvedených ustanovení. 
16. – V návaznosti na informace z plnění usnesení minulé schůze ÚOK – připomínkování 
našich národních plemen králíků do evropského standardu – bude nutné zaslat vzorovou 
fotografii českého luštiče do aktualizovaného evropského standardu. Př. V. Šimek byl 
pověřen zaslat fotografii ČL z jeho soukromého archivu standardové komisi sekce králíků 
evropského svazu.  
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/4/6/16: ÚOK CHK ukládá V. Šimkovi zaslat vzorovou fotografii českého 
luštiče sekretáři standardové komise králíkářské sekce evropského svazu. Zodpovídá: V. 
Šimek.  
 
Ad 7) Závěr 
Předseda př. P. Sirotek poděkoval v 19,30 hodin přítomným za spolupráci a popřál šťastnou 
cestu domů. 
 

• IV. – Tvorba a ověření zápisu 
 

Zápis zpracoval: Vlastimil ŠIMEK , dne: 16. 11. 2013                           Podpis: ....................... 
Předáno ověřovateli: 17. 11. 2013 
Ověřovatel zápisu: MVDr. Miloslav Martinec, Ph. D.                             Podpis: ...................... 
Přijato od ověřovatele: 21. 11. 2013 
Zasláno pracovníkovi Sekretariátu ČSCH k vyvěšení na svazový web: 25. 11. 2013 
 


